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Yrkande angående Extern granskning av 
händelser vid Hundraårsgatan 

Förslag till beslut 
I nämnden  

1. Förvaltningen får i uppdrag att skyndsamt på lämpligt vis tillsätta en extern 

granskning utifrån de missförhållanden och den vanvård som uppdagats på 

boendet på Hundraårsgatan. Granskningen ska återrapporteras till nämnden 

skyndsamt. 

Granskningen ska belysa hur denna vanvård kunnat ske på detta systematiska vis utan att 

chefer på olika nivåer reagerat eller agerat, hur SAS involverande och agerande sett ut 

samt identifiera hur förvaltningen bör förändra sitt arbetssätt och sina rutiner för att detta 

inte ska ske igen. Granskningen ska även se över hur den arbetsrättsliga processen sett ut 

med hänsyn till de utköp och omplaceringar som gjorts. Granskningen behöver också 

belysa varför inte högsta ledningen blivit informerad om händelserna förrän efter tre år. 

Granskningen ska i den mån det är möjligt inkludera intervjuer av brukare på 

Hundraårsgatan och dess anhöriga för att få deras bild.  

2. Förvaltningen får i uppdrag att genomföra inspektioner på samtliga stöd- och 

serviceboenden i syfte att utesluta att liknande missförhållanden råder någon 

annanstans. Uppdraget ska återrapporteras till nämnden skyndsamt.  

Yrkandet 
Den vanvård av människor som systematiskt skett på boendet på Hundraårsgatan är 

fullständigt oacceptabel och omänsklig. Något sådant ska inte kunna ske i en kommunal 

eller kommunalt finansierad verksamhet, eller i någon verksamhet överhuvudtaget som 

rör människor Det är tydligt att det brustit på väldigt många plan. Vi ställer oss väldigt 

kritiska till hur rekryteringsprocessen gått till, hur ledarskapet fungerat och varför det 

tagit så lång tid att komma till rätta med problemen. Att 400 avvikelser på ett och samma 

boende inte rapporteras till högst ansvariga i verksamheten, det vill säga nämnden, är helt 

oacceptabelt. Det signalerar även en utbredd rädsla för att berätta om missförhållanden på 

sin arbetsplats. Vi från det rödgröna styret vill vara väldigt tydliga med att de 

missförhållanden som skett är fullkomligt avskyvärda, vi hade aldrig accepterat en privat 

verksamhet skulle drivas på det här sättet och vi accepterar inte att vår egen verksamhet 

drivs på det här sättet. Det är av yttersta vikt att förvaltningen nu ser över verksamheten 

på samtliga boenden för att utesluta att missförhållanden, inte minst gäller detta boenden 

där brukare inte har möjlighet att kommunicera på samma sätt som de boende på 

Hundraårsgatan. En mycket viktig del av granskningen är därför att identifiera hur 

förvaltningens arbetssätt behöver förändras för att motverka all typ av vanvård och denna 

typ av missförhållanden, vilka vi fördömer å det grövsta.  

Nämnden för funktionsstöd   
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Nytt ärende  
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 Sammanfattnings behöver denna extern granskning tillsättas för att synliggöra för 

nämnden hur dessa missförhållanden kunnat uppstå och tillåtits fortsätta under en lång 

tid, och hur det aldrig får hända igen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


